МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 6 «РОМАШКА»
СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

на период с 20 февраля 2022 года по 19 февраля 2025 года

СОГЛАСОВАНО
Председатель первичной
профсоюзной организации

/
N Государственное казенное учреждение Краснодарского края

«Центр занятости населения Брюховецкого района»
гельная регистра -̂ ния

Дата О'-р- Р'Т- ■ А Д  Д З  Ns . ................... .......  .

наименование должности, подпись, Ф.Й.О.
У1 -

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МАДОУ ДС № 6
«Ромашка»

Принято
на общем собрании работников

протокол № 3 от «7» июля 2023 года

Брюховецкая
2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального образования
Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 6 «Ромашка») в лице заведующего
Деревянко Наталии Николаевны, именуемое в дальнейшем «Работодатель», и
работники учреждения в лице председателя профсоюзного комитета первичной
профсоюзной организации Колесниковой Татьяны Владимировны, именуемого
в дальнейшем «Профсоюзный комитет», заключили настоящее дополнительное
соглашение к коллективному договору МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»
на 2022 -  2025 годы (далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1. В приложение № 5 «Положение о выплатах, доплатах стимулирующего
и компенсационного характера работникам муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Ромашка»
муниципального образования Брюховецкий район» к коллективному договору
МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» на 2022 -  2025 годы внести следующие
изменения:

1) пункт 2.5. «Стимулирующие выплаты, доплаты, премии» дополнить
подпунктом 51 следующего содержания:

51 М о л о д ы м  п едаго гам  (стаж  п едаго ги ч еско й  р аб о ты  до  1 Н е б олее  30
года)

2. Пункт 5.16. приложения № 1 к коллективному договору МАДОУ ДС
№ 6 «Ромашка» на 2022 -  2025 годы «Правила внутреннего трудового
распорядка муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального
образования Брюховецкий район» изложить в новой редакции:

«5.16. Продолжительность ежегодных основных удлиненных
оплачиваемых отпусков работников, замещающих должности педагогических
работников, а также руководителей образовательных организаций,
заместителей руководителей образовательных организаций регулируется
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2015 года
№ 466 «О ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусках».
Руководителю, педагогическому персоналу (воспитателю) предоставляется
ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 42
календарных дня; педагогическому персоналу (воспитателю комбинированной
группы, воспитателю компенсирующей группы, инструктору по физической
культуре, музыкальному руководителю, педагогу -  психологу, учителю -
дефектологу, учителю -  логопеду) - 56 календарных дней».

3. Остальные условия и пункты вышеуказанного коллективного договора,
не затронутые настоящим Соглашением, остаются неизменными.

4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, идентичных по
содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой
из сторон и один экземпляр для уведомительной регистрации в
государственном казенном учреждении Краснодарского края «Центр занятости
населения Брюховецкого района».